
__________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________ 

 
 

DODATEK č. 1 
ke kupní smlouvě 

„Dodávka IT infrastruktury“ 
č.j. R-67/18 - 2018 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

mezi níže uvedenými smluvními stranami 

Čl. 1 Smluvní strany  
Kupující: Nemocnice Litoměřice, a.s.  

Sídlo: Žitenická 2084, Předměstí, 412 01 Litoměřice  
IČO: 06199518  
DIČ: CZ06199518  
Zastoupený: Ing. Radkem Lončákem, předsedou představenstva  
Kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxxxx, vedoucí rozvoje, zdravotnické techniky a veřejných 
zakázek, tel. xxxxxxxxxxx, email: xxxxxxxxxxxx@nemocnice-lt.cz  
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxx  
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxx  
Zápis v OR: Krajský soud v Ústí nad Labem, sp. zn. B 2641  
(dále jen „kupující“)  

a  
 
Prodávající: AUTOCONT a.s.  

Sídlo: Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava  
IČO: 04308697  
DIČ: CZ 04308697  
Zastoupený/Jednající: Martinem Stejskalem, členem představenstva  
Kontaktní osoba: xxxxxxx, xxxxxxxx, xxxxxxxxx@autocont.cz  
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxx  
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxx  
Plátce DPH: Ano  
Zápis v OR: vedeném u Krajského soudu v Ostravě, spisová značka  
oddíl B, vložka 11012  
(dále jen „prodávající“) 

Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku společně dohodly, v souladu s ustanovením 

čl. 13.1. výše citované smlouvy takto: 

 

 



__________________________________________________________________________________ 

 

Čl. 2 Úvodní ustanovení 

Smlouva, ke které je uzavírán tento dodatek byla uzavřena na základě realizované veřejné zakázky 

kupujícího jako zadavatele s názvem „Dodávka IT infrastruktury“ s číslem veřejné zakázky ve Věstníku 

veřejných zakázek č. Z2018-040263, ve které prodávající zvítězil a byla s ním uzavřená předmětná 

kupní smlouva. 

Tento dodatek kupní smlouvy se smluvní strany po vzájemné konzultaci rozhodly uzavřít z důvodů na 

straně kupujícího, kdy kupující předmět koupě předpokládal kofinancovat z projektů IROP Výzvy č. 26 

a 28, které jsou výslovně v uzavřené smlouvě uvedeny, když však v průběhu realizace projektu došlo 

k prodlením, které způsobili potenciální porušení pravidel těchto projektů a to konkrétně 

překročením nejzazšího termínu pro jejich realizaci. Za účelem snížení rizika neuznatelnosti výdajů 

z těchto projektů, které by ve svém důsledku znamenali zásadní dopad na kupujícího, který by si 

realizované plnění jinak z vlastních prostředků nemohl dovolit, dohodly se smluvní strany tímto 

dodatkem omezit a tedy potenciálně zkrátit termín plnění smlouvy do datumu, ke kterému by měl 

mít kupující ještě možnost předmětné projekty realizovat řádně. 

Smluvní strany dále zvážily dopady uzavírání tohoto dodatku ve vztahu k zadávání veřejné zakázky, na 

jejímž základě byla uzavřena předmětná smlouva, když došly k závěru, že dochází ke zpřísnění 

podmínek ve vztahu k vítěznému dodavateli, konkrétně ke zkrácení termínu plnění, a proto by podle 

jejich názoru nebylo možné ani správné dovozovat, že kdyby takovou informaci měli i ostatní 

soutěžitelé, mohlo by to mít vliv na jejich okruh a jejich případné nabídky. 

 

Čl. 3 Změna v článku 7 Smlouvy 

2.1. V článku 7.1. Smlouvy se původní znění první věty vypouští a nahrazuje novým dohodnutým 

zněním: 

„Prodávající předá kupujícímu předmět plnění této smlouvy do deseti (10) týdnů od uzavření této 

smlouvy, nejdéle však do 30. 6. 2019.“ 

2.2. Zbývající znění článku 7.1. Smlouvy zůstává beze změn. 

 

2. 3. Ostatní ustanovení Smlouvy nejsou tímto dodatkem dotčena a zůstávají beze změny. 

 

Čl. 4 Závěrečná ustanovení 

3.1. Tento dodatek je platný okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinný dnem 

jejího uveřejnění postupem podle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

Smluvní strany se dohodly, že elektronický obraz smlouvy uveřejní v informačním systému registru 

smluv kupující, a to bez zbytečného odkladu. 



__________________________________________________________________________________ 

 

3.2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech originálních vyhotoveních, z nichž dva obdrží kupující a 

jeden prodávající. 

3.3. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem tohoto dodatku a že mu porozuměly a 

nemají vůči obsahu žádných výhrad. Dodatek vyjadřuje skutečnou, svobodnou a vážně míněnou vůli 

smluvních stran, a že nebyl ujednán v tísni či za nevýhodných podmínek pro žádnou z nich. Na důkaz 

jejich pravé a svobodné vůle přijmout tento dodatek připojují smluvní strany své podpisy. 

 

V Litoměřicích  18. 6. 2019 

 

Za kupujícího       Za prodávajícího 

Ing. Radek Lončák, MBA     Martin Stejskal 

předseda představenstva     člen představenstva AUTOCONT a.s. 


